R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1165
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/11/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o atendimento de saúde no município tem passado por vários procedimentos, sempre para melhor, atendendo os munícipes de forma humanizada;

Considerando que os Distritos de Vitoriana, César Neto e Rubião Junior necessitam de atendimento de saúde também em horários diferenciados e no período noturno para atender a todos que não tem condições de fazer um acompanhamento por trabalharem o dia inteiro,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com secretaria competente, informar sobre a possibilidade de realizar estudos visando implantar horários de atendimento diferenciados no período noturno nas unidades de saúde localizadas nos Distritos de Vitoriana, César Neto e Rubião Junior visando atender munícipes que trabalham o dia inteiro e não tem condições de serem assistidos em horários regulares.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de novembro de 2017.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PP
LGS/esm